
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Sebastiana Matarazzo 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

1 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

 

Visto il Testo unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con D. Lgs n. 297 del 16 

aprile 1994 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.M. n. 138 del 13/07/2023 con il quale è stato trasmesso il contingente massimo 

di assunzioni, l’allegato A contenente le istruzioni operative finalizzate alle nomine 

in ruolo del personale docente di ogni ordine e grado per l’a. s. 2023/24 e l’allegato 

B contenente i prospetti recanti il contingente ripartito a livello regionale; 

Visto  Il predetto allegato A al già menzionato decreto, che al paragrafo A.16 dispone 

testualmente: “Le individuazioni dei destinatari di contratto a tempo indeterminato 

effettuate dopo il 31 agosto comportano il differimento dell’assunzione in servizio 

all’anno scolastico successivo, fermi restando gli effetti giuridici dall’inizio dell’anno 

scolastico di conferimento della nomina. Agli aspiranti individuati dopo il 31 

agosto viene assegnata la provincia di titolarità; gli stessi, partecipando alle 

operazioni di mobilità del personale di ruolo per l’anno scolastico successivo, 

otterranno la sede di titolarità, dove svolgeranno il periodo di formazione e prova”; 

Visto l’avviso di questo Ufficio prot. n. 4458 del 21/09/2023 contenente le istruzioni 

operative per l’assegnazione delle sedi scolastiche nella procedura di nomine in 

ruolo a. s. 2023/24 per scorrimento graduatorie procedure concorsuali sui posti 

disponibili della scuola secondaria di secondo grado della provincia di Ragusa; 

Visto  il provvedimento n. 4465 del 22 settembre 2023, con cui questo ufficio ha 

provveduto ad assegnare la docente destinataria di contratto a tempo 

indeterminato con decorrenza giuridica dall’1/9/2023 ed economica 01/09/2024, 

su sede scolastica puntuale; 

Ritenuto necessario, in autotutela, modificare parzialmente il provvedimento n. 4465 del 

22/09/2023, limitatamente all’assegnazione della docente individuata dopo il 

31/08/2023 per immissione in ruolo in surroga, anziché su sede scolastica puntuale, 

su provincia (di Ragusa); 

http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Sebastiana Matarazzo 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

2 

 

                                                                              

DISPONE 

 

Art. 1) Per quanto sopra esposto, a parziale rettifica del provvedimento prot. n. 4465 del 22/09/2023 

alla docente individuata dopo il 31/08/2023 per l’immissione in ruolo in surroga, con decorrenza 

giuridica 01/09/2023 ed economica 01/09/2024, indicata nella sottostante tabella, viene assegnata 

la titolarità su provincia (di Ragusa) - RGSS000VH8.  

 

Art. 2) La docente è tenuta a partecipare alle operazioni di mobilità territoriale per l’a. s. 2024/25, 

al fine di ottenere la sede di titolarità, dove svolgerà il periodo di formazione e prova, e in difetto 

parteciperà alla mobilità d’ufficio. 

 

 

PROCEDURA 

CONCORSUALE  

CLASSE DI 

CONCORSO  

COGNOME NOME PROVINCIA  CODICE PROVINCIA  

GM2022 A051 ARANZULLA MORENA RAGUSA RGSS000VH8 

 

Il presente provvedimento ha valore di notifica per la docente interessata. 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti dalla legge. 

 

 

    LA DIRIGENTE  

VIVIANA ASSENZA 

 

 

➢ All’USR Sicilia      PALERMO  

➢ Alla docente interessata (tramite pubblicazione sul sito WEB) 

http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Sebastiana Matarazzo 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

3 

 

➢ Ai Dirigenti scolastici delle scuole di ogni ordine e grado della Provincia di Ragusa 

➢ Alle OO.SS. comparto scuola della Provincia di Ragusa  

➢ Al sito web  

http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2024-01-30T14:11:54+0000
	ASSENZA VIVIANA


		2024-01-30T15:47:16+0100
	protocollo




